
 1 

  

                                               
                                             Городская Дума 

муниципального образования  
городского поселения 

«Город Белоусово» 
Калужской области 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
   г. Белоусово 

 

 

       28 июля  2016 г.                                                                                                 №  31   
 

О внесении изменений в «Правила благоустройства муниципального 

образования городского поселения "Город Белоусово" 
 

          В целях усиления контроля и повышения ответственности предприятий, организаций, 

учреждений, должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние, 

соблюдение чистоты и порядка на городских территориях, руководствуясь Федеральным 

законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131- ФЗ 

от 06.10.2003 г., Уставом городского поселения «Город Белоусово», 

 

Городская Дума  муниципального образования  городского поселения 

«Город Белоусово» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в пункт 2.6. Правил благоустройства территории МО 

ГП «Город Белоусово», изложив его в следующей редакции:  

 

«2.6. Прилегающая территория многоквартирного дома – это земля, располагающаяся 

вокруг жилого дома, которая определена и закреплена за ним землеустроительной и 

градостроительной документацией в рамках отведенного участка, на которой находятся 

принадлежащие и необходимые для его эксплуатации сооружения, в том числе: площадки, 

сады, дворы (дворовые территории), подъездные дороги, тротуары, дворовые и 

внутриквартальные проезды.» 

 

2. Внести следующие изменения в пункт 2.24. Правил благоустройства территории МО 

ГП «Город Белоусово», изложив его в следующей редакции:  

 

«2.24. Дорога — обустроенная или приспособленная и используемая для движения 

транспортных средств полоса земли либо поверхность искусственного сооружения, 



 2 

включающая в себя одну или несколько проезжих частей, знаки регулирования движения 

транспорта и разделительные полосы, при их наличии.» 

 

3. Внести следующие изменения в пункт 2.35. Правил благоустройства территории МО 

ГП «Город Белоусово», изложив его в следующей редакции:  

 

«2.35. Дворовые и внутриквартальные проезды - дороги, примыкающие к проезжим 

частям жилых и магистральных улиц, разворотным площадкам, по которым осуществляется 

проезд транспортных средств к жилым и общественным зданиям, учреждениям, 

предприятиям и другим объектам внутри многоэтажной городской застройки.» 

  

4. Внести следующие изменения в пункт Правила благоустройства территории МО ГП 

«Город Белоусово», дополнив из пунктом 2.52., изложив его в следующей редакции:  

 

«2.52. Подъездная дорога – местная дорога для движения транспортных средств от какого-

либо объекта (домостроения) к дороге общего пользования, и не предназначенная для 

сквозного движения транспортных средств.» 

 

5. Внести следующие изменения в пункт 3.8.1. Правил благоустройства территории МО 

ГП «Город Белоусово», изложив его в следующей редакции:  

 

«3.8.1. Прилегающие территории микрорайонов многоэтажной застройки в целом 

закрепляются за жилищно-коммунальными предприятиями, обслуживающими данный 

жилищный фонд.» 

 

 

6. Внести изменения в Правила благоустройства территории МО ГП «Город Белоусово», 

изложив их название в следующей редакции: «Правила благоустройства и 

санитарного содержания территории МО ГП «Город Белоусово»». 

 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава МО ГП  «Город Белоусово»                                                         Т.А. Григорьева 


